

# **Pro Holding, Randers ApS**

Stadionvej 9, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 34 68 97 09

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2023.

---

Michael Hviid Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pro Holding, Randers ApS Stadionvej 9 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 34 68 97 09
	Stiftet: 27. juni 2012
	Hjemsted: Randers Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Hviid Laursen, Stadion 9, 8960 Randers SØ
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Procat ApS, Randers Kommune Michael Laursen Ejendomme ApS, Randers Kommune
<b>Kapitalinteresse</b>	Ejendomsselskabet Fårvang ApS, Randers

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at eje tilknyttede virksomheder, kapitalandele samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.020 t.kr. mod 4.582 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 faldet med 1.512 t.kr., nemlig fra 1.639 t.kr. til 127 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-9.804</b>	<b>-6.000</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.085.423	4.592.647
Indtægt af kapitalinteresse	0	0
1 Andre finansielle indtægter	162.750	26.526
2 Øvrige finansielle omkostninger	-69.166	-33.934
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.001.643</b>	<b>4.579.239</b>
Skat af årets resultat	-18.854	2.727
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.020.497</b>	<b>4.581.966</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.085.423	469.647
Udbytte for regnskabsåret	0	114.400
Overføres til overført resultat	64.926	3.997.919
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.020.497</b>	<b>4.581.966</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.945.273	6.230.696
4 Kapitalinteresse	20.000	20.000
5 Tilgodehavender hos kapitalinteressere	5.225.000	1.025.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.190.273</u>	<u>7.275.696</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.190.273</u></b>	<b><u>7.275.696</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	580.626
Tilgodehavender hos kapitalinteressere	156.944	24.258
Tilgodehavende selskabsskat	87.146	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	165.945
Tilgodehavender i alt	<u>244.090</u>	<u>770.829</u>
Likvide beholdninger	<u>126.942</u>	<u>1.639.462</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>371.032</u></b>	<b><u>2.410.291</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.561.305</u></b>	<b><u>9.685.987</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	860.398	2.945.821
Overført resultat	6.239.155	6.174.229
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.179.553</b>	<b>9.314.450</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Anden gæld	300.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	300.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.900	3.900
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.921.052	210.651
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.126	44.127
Selskabsskat	0	110.950
Anden gæld	112.674	1.909
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.081.752	371.537
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.381.752</b>	<b>371.537</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.561.305</b>	<b>9.685.987</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	2.476.174	2.176.310	113.000	4.845.484
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	469.647	3.997.919	114.400	4.581.966
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	2.945.821	6.174.229	114.400	9.314.450
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-2.085.423	64.926	0	-2.020.497
	<b>80.000</b>	<b>860.398</b>	<b>6.239.155</b>	<b>0</b>	<b>7.179.553</b>

## Noter

	2022	2021	
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>			
Renter, gældsbreve	156.944	24.258	
Renter, ML Ejendomme ApS	5.806	0	
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	0	2.268	
	<b>162.750</b>	<b>26.526</b>	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.930	12.659	
Andre finansielle omkostninger	9.236	21.275	
	<b>69.166</b>	<b>33.934</b>	
	31/12 2022	31/12 2021	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2022	3.284.875	2.586.875	
Tilgang i årets løb	800.000	718.000	
Afgang i årets løb	0	-20.000	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>4.084.875</b>	<b>3.284.875</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022	2.945.821	2.476.174	
Årets resultat efter skat	-2.085.423	819.383	
Årets tilbageførsler på afgang	0	-349.736	
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>860.398</b>	<b>2.945.821</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>4.945.273</b>	<b>6.230.696</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Procaters ApS, Randers Kommune	100 %	257.396	-1.902.886
Michael Laursen Ejendomme ApS, Randers Kommune	100 %	4.802.947	-182.537
		<b>5.060.343</b>	<b>-2.085.423</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	20.000	0
Tilgang i årets løb	0	20.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Pro Holding, Randers ApS
Ejendomsselskabet Fårvang ApS, Randers	50 %	-768.291	-707.372	20.000
		<b>-768.291</b>	<b>-707.372</b>	<b>20.000</b>

### 5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser

Gældsbev. hos Fårvang ApS	5.225.000	1.025.000
	<b>5.225.000</b>	<b>1.025.000</b>

Heraf forfalder t.kr. 5.225 efter et år.

### 6. Anden gæld

Anden gæld i alt	300.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>300.000</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Michael Laursen Ejendomme ApS' bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en støtteerklæring over for Procater ApS, med henblik på at sikre selskabets betalingsevne i takt med forpligtelserne forfalder til betaling.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
